primo  un  nuovo  patronato  della  famiglia  Pignatelli,  ripetuto  da  altre  fonti  per  tutto  il 

Settecento.  Nel  secolo  successivo  la  cappella  è  indicata  con  la  denominazione  di  Santa 

Rosa, e in proprietà della famiglia De Rosa marchesi di Villarosa (comune siciliano della 

provincia  di  Enna).  Risulta  sconsacrata  all’incirca  dal  1960,  e  non  se  ne  conosce  l’uso 

attuale. 

Bibliografia:  FILANGIERI  1883-1891,  IV  (1888),  p.  9;  DIVENUTO  1990,  pp.  122-

123; Marina Santucci in NAPOLI SACRA 1993-1997, III (1993), p. 160; CAPUTI 1994, p. 

110; Serenella Greco in IL PATRIMONIO ARCHITETTONICO 2016, pp. 257-258; 

FERRARO 2017, p. 756. 

Fonti 

LIBER VISITATIONIS 1542-1543, ed. 1983, pp. 371-372: «[11 luglio 1542] Capella 
Sancte  Marie  Magdalene  Pizioli.  Et  visitando  capellam  sub  invocatione  Sancte  Marie 
Magdalene Pizioli, de plathea que dicitur ad Capo de Trio, et est unus ex cappellanis, R. d. 
Sabatinus de Angrisanis, qui comparuit et produxit literas  provisionis sibi facte per b.m. 
Donatum, episcopum  Hysclanum  et  vicarium  Neapolitanum  per  quem  sibi  providetur  de 
dicta  capellania  tunc  vacante  per  obitum  d.  Sabati  de  Angrisanis,  ad  presentationem 
magnificorum Gurelli et Francisci Figlimarini, patronorum dicte capelle et existentium in 
poxessione presentandi capellanum et capellanos totiens quotiens casus vacationis 
occurrerit, prout constat per dictas literas subscriptas manu notarii Io. Antonii de 
Angrisanis, sigillo dicte curie impendente munitas, sub datum Neapoli anno Domini 1525, 
die XXV° mensis septembris. 

Et dixit quod tenetur ad celebrandum missam unam qualibet ebdomada in dicta capella. 

8  Per  una  breve  descrizione  del  palazzo  si  veda  FERRARO  2017,  p.  756;  per  una  pianta  dell’area,  utile a 
valutare il rapporto di prossimità tra la cappella e il palazzo, si veda ivi, p. 750. 

603 

[372]  Et  dixit  habere  ratione  dicte  capelle,  pro  communi  et  indiviso  cum  d.  Buffillo 
Manco, concapellano dicte capelle, terram unam modiorum quindecim sitam in villa Fracte 
Mayoris, ubi dicitur lo Piscinale, iuxta dictum casale et iuxta bona reddititia d. Gaspari de 
la Nuntiata et viam publicam. Et habet thumulos triginta frumenti et medietatem vini ex 
dicta  terra.  Item  annuum  redditum  carlenorum  triginta,  quem  solvit  magister  Angelus 
Laudano ratione cuiusdam domus site in dicta plathea, iuxta dictam capellam et iuxta bona 
monasterii Sancti Gaudiosi et viam publicam.